que autoriza o Município de Martins, a realizar pagamentos por meio
de Diárias Operacionais, aos Policiais Militares e Bombeiros Militares
que exercem atividade municipal delegada pelo Estado do Rio Grande
do Norte;
 
RESOLVE:

 
Art. 1º - CONCEDER duas diárias, sem pernoite, no valor unitário de
R$ 107,40 (cento e sete reais e quarenta centavos), totalizando R$
214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos), ao senhor
ANDERSON FREITAS PATRIOTA , ocupante do cargo de 3º
Sargento da Polícia Militar do Estado do Rio Grande do Norte, para
atuar na atividade de policiamento ostensivo ou em serviços
imprescindíveis à preservação da ordem pública e da incolumidade
das pessoas e do patrimônio deste Município no(s) dia(s) 01e 05 de
janeiro de 2026.
 
Art. 2º - CONCEDER duas diárias, sem pernoite, no valor unitário de
R$ 107,40 (cento e sete reais e quarenta centavos), totalizando R$ R$
214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos), ao senhor
JÚLIO BATISTA DA SILVA JUNIOR , ocupante do cargo de Capitão
da Polícia Militar do Estado do Rio Grande do Norte, para atuar na
atividade de policiamento ostensivo ou em serviços imprescindíveis à
preservação da ordem pública e da incolumidade das pessoas e do

[...]

da ordem pública e da incolumidade das pessoas e do patrimônio deste
Município no(s) dia(s) 05 de janeiro de 2026.
 
Art. 4º - CONCEDER duas diárias, sem pernoite, no valor unitário de
R$ 107,40 (cento e sete reais e quarenta centavos), totalizando R$
214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos), ao senhor
ELTON JOHN ALVES DA SILVA, ocupante do cargo de Soldado da
Polícia Militar do Estado do Rio Grande do Norte, para atuar na
atividade de policiamento ostensivo ou em serviços imprescindíveis à
preservação da ordem pública e da incolumidade das pessoas e do

[...]

imprescindíveis à preservação da ordem pública e da incolumidade
das pessoas e do patrimônio deste Município no(s) dia(s) 05 de janeiro
de 2026.

 
Art. 8º - CONCEDER duas diárias, sem pernoite, no valor unitário de
R$ 107,40 (cento e sete reais e quarenta centavos), totalizando R$
214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos), ao senhor
TONNY EMANUEL DE LIMA FERREIRA, ocupante do cargo de
Cabo da Polícia Militar do Estado do Rio Grande do Norte, para atuar
na atividade de policiamento ostensivo ou em serviços
imprescindíveis à preservação da ordem pública e da incolumidade